
 

 

 

 
 
 
 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

    via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 
C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

   email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 

  Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 
 

 

AGLI ATTI DELL’ISTITUTO 

          ALL’ ALBO 

AL SITO WEB, SEZ. PON DIGITAL BOARD 

 
 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per acquisto targa e materiale pubblicitario  

                  Progetto PON DIGITAL BOARD 13.1.2A- FESRPON-CL-2021-99. 

      CIG: ZDC35C6BAD - CUP: B29J21022220006 
 
 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO                 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento  
                            recante  norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
                            marzo 1997, n° 59; 
VISTO                 il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
                            Dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTA               la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
                            di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO                 il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e D.lgs 56/2017 e successive modifiche 
                            legislative; 
VISTO                 il D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) e la L. n. 120/2020 di conversione;  
VISTO                 il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
                            amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143,  
                            della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  DATO ATTO       che l'art. 36, comma 2, lettera "a", del nuovo Codice stabilisce che è possibile, per importi 
                             inferiori a € 40.000,00, effettuare "affidamenti diretti adeguatamente motivati”; 
PRESA VISIONE delle Linee Guida ANAC in materia di contratti sotto soglia e, soprattutto, in tema di 
                             "affidamenti diretti adeguatamente motivati";                                     
TENUTO CONTO che l'art. 37, comma 1, del nuovo Codice, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi  
                             restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,  
                             previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono  
                            procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo  
                             inferiore a 40.000 euro; 

     
 

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/




 

 

    
 VISTI                  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
                              investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
                                       Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
                                Europeo; 

VISTO l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

  l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo    
  di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità di investimento 13i - (FESR) 
 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 
 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
 dell’economia. Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale  nella  didattica e  
 nell’organizzazione”  

VISTO                il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 12/02/2022; 
VISTO                il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure delle 
                           attività negoziali del Dirigente Scolastico;                 

 CONSIDERATO  che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni Consip                            

                              in quanto non ci sono convenzioni attive per il servizio da noi richiesto, per il materiale di cui  

                             all’oggetto, tenuto conto della quantità e della qualità dei materiali richiesti, e che pertanto è  

                             possibile procedere in modo autonomo; 

 CONSIDERATA la somma € 406,16 IVA inclusa, per la voce di costo “pubblicità” come indicato nel riepilogo 

                             delle spese generali della candidatura presentata; 

 VISTO                 il preventivo presentato dal fornitore “UNOxUNO Design”- Acri (CS) (prot. 3298 del 31/3/22);  

 VERIFICATO      che il prezzo proposto risulta vantaggioso, anche per le caratteristiche e la tempestività dei 

                             tempi di consegna, e congruo, visto il budget a disposizione per la voce “pubblicità”, come 

                             da candidatura presentata per il progetto di cui all’oggetto; 

 RITENUTO quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto; 

 PRESO ATTO     che il CIG che identifica la presente fornitura e il n. ZDC35C6BAD; 

 

DECRETA 

 
Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016, ad  
                           autorizzare l’operatore economico “UNOxUNO Design” Via Cristoforo Colombo, 87041  
                           Acri (CS)  per la fornitura di targa e altro materiale pubblicitario per l’importo di € 406,16  
                           IVA inclusa. 
Art. 3  Di imputare la spesa complessiva di € 406,16 (quattrocentosei/sedici) IVA inclusa, sul 

pertinente piano di destinazione. 
  Art. 4               Il pagamento dovrà essere effettuato mediante fatturazione elettronica con l’indicazione  

                            dell’IVA, secondo la normativa vigente, e del CIG: ZDC35C6BAD. 
Art. 5               L’attività istruttoria viene affidata al DSGA Angelo Gencarelli di questo Istituto. 
Art. 6               Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
                         Dirigente  Scolastico di questo Istituto. 
Art. 7               La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto 

(www.comprensivoacripadula.edu.it). 

 
 
 

     Il Dirigente Scolastico  
     Ing. Maurizio CURCIO 

                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 
                                                                                                             dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
                                                     
                        

 
 
 


		2022-04-01T14:47:57+0200
	Maurizio Curcio




